РЕСПУБЛІКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ ДОЛИННЕНСЬКОГО
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ДОЛИННЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИ

ДОЛИННОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

=========================================================================================
298450 Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Долинное, ул. Ленина, 30 тел/факс: (06554) 7-56-60тел.75-6-60

e-mail: dolinnoe@inbox.ru;  dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 637
от 12.10.2018 г.                                                                           с. Долинное

«О  рассмотрении  Предварительных  итогов  социально-
экономического  развития  Долинненского  сельского
поселения  за  9  месяцев  2018  года  и  ожидаемые  итоги
социально-экономического  развития  поселения  за  2018
год.»

В  целях  подготовки  информационной  основы  для  формирования  проекта  бюджета
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района на 2018 годи плановый период
2019  и  2020  годы,  и  руководствуясь   бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации,
федеральным конституционным законом  от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию  Республики  Крым  и  образовании  в  составе  Российской  Федерации  новых
субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя», федеральным
законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-
ЗРК/2014  «О  межбюджетных  отношениях  в  Республике  Крым»,  в  соответствии  с
Положением о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Долинненское сельское
поселение  Бахчисарайского   района  Республики  Крым,   утвержденным  решением  46-ой
сессии  Долинненского  сельского  совета  Бахчисарайского  района  Республики  Крым  1-го
созыва от 17.11.2017г № 621  Уставом муниципального образования Долинненское сельское
поселение  Бахчисарайского  района  Республики Крым,  другими законодательными актами
Республики Крым и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального
образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предварительные  итоги  социально  -  экономического  развития  Долинненского
сельского поселения за 9 месяцев 2018 года и ожидаемые итоги социально-экономического
развития поселения за 2018 год принять к рассмотрению.

2.Рассмотреть  Предварительные  итоги  социально-  экономического  развития
Долинненского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития поселения за 2018 год (прилагаются).

3.Обнародовать  настоящее  постановление  на  информационном  стенде  в  здании
администрации  Долинненского  сельского  поселения  и  на  правительственном  портале  в
разделе Долинненское сельское поселение.

4.Контроль  над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Долинненского сельского совета –
глава администрации Долинненского сельского поселения                              Яровой В.Н

mailto:dolinnoe@inbox.ru
mailto:dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

2

Приложение
к постановлению администрации

Долинненского сельского поселения
№ 637  от 12.10.2018г.

Предварительные итоги
социально- экономического развития

Долинненского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за 2018 год.

Предварительные  итоги  социально  -  экономического  развития  Долинненского
сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
           План социально-экономического развития Долинненского сельского поселения на 2018
год отражает меры, направленные на повышение уровня и качества жизни населения через
осуществление  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в  соответствии  с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического
развития территории.
           Формирование бюджета – наиболее важный и сложный вопрос в рамках реализации
полномочий и является главным финансовым инструментом для достижения стабильности
социально-экономического развития поселения и показателей эффективности.
За 9 месяцев 2018 год в доходную часть местного бюджета поступило: 4626526,70 рублей, с
учетом  безвозмездных  поступлений  рублей,  при  плане  4345605,00 рубля,  что  составляет
107%,
в  том  числе  собственных  доходов  1541300,67  рублей,  при  плане  983000,00  рублей,  что
составляет 157%.
Поступление доходов в бюджет Долинненского сельского поселения Бахчисарайского
района РК за 9 месяцев 2018 года

Наименование доходов

Бюджетные
назначения на
01.10.2018 г.,

руб.

Исполнено на
01.10.2018г.,

руб.

%
исполне

ния

Ожидаемое
исполнение за

12 месяцев
2018 года.

% ожидаемого
исполнения

Налоговые доходы, всего 1830130,00 1625887,03 85 2293470,0 125
налог на доходы физических

лиц
1700000,00 1042957,27 61 1700000,00 100

единый
сельскохозяйственный налог

112300,00 517534,00 461 517870,00 461

Земельный налог 17830,00 65395,76 368 75600,00 424
Неналоговые доходы, всего 983000,00 1541300,67 157 983000,00 100
Доходы от арендной платы

за земли, находящиеся в
собственности сельского

поселения

500000,00 369307,63 74 500000,00 100

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в

оперативном управлении
органов местного
самоуправления

200000,00 50232,73 25 200000,00 100

Плата за пользование
водными объектами

8000,00 8000,00 100

Прочие неналоговые доходы 275000,00 1121760,31 408 275000,00 100

Итого налоговые и
неналоговые доходы

2813130,00 3167187,7 113 3276470,00 117

Безвозмездные
поступления, всего

1532475,00 1459339,00 95 1532475,00 100

Итого 4345605,00 4626526,70 107 4808945,00 111

3

Выполнение плана по собственным доходам ожидается на уровне 100 %
Администрацией поселения   на постоянной основе осуществляется ряд комплексных мер по
обеспечению устойчивого социально экономического развития поселения, ведется работа по
увеличению   доходной части бюджета, усиление контроля за эффективным расходованием
бюджетных  средств,  проводим  работу  с  хозяйствующими  субъектами  поселения  для
обеспечения  полноты  поступлений  в  бюджет  поселения  от  неналоговых  перечислений.
Проводится анализ и контроль платежей.
Исполнение по расходам за 9 месяцев 2018 года

Расходы ГРБС
Подр
аздел

КЦСР

Ви
д

рас
ход
ов

Бюджетные
назначения

на
01.10.2018

г., .руб.

Исполнен
о на

01.10.2018
г., руб.

%
исп
олн
ени

е

Ожидаемое
исполнение

за 12
месяцев
2018 г.

%
ожид.ис
полнени

е

Общегосударственн
ые вопросы

946 01 2849183,48
2150003,1

0
76 2849183,48 100

Функционирование
высшего

должностного лица
субъекта

Российской
Федерации

муниципального
образования

946 0102 120 732203,00 560243,59 77 732203,00 100

Расходы на выплаты
персоналу

государственных
(муниципальных)

органов

946 0102
011010019

Б
120 732203,00 560243,59 77 732203,00 100

Функционирование
Правительства

Российской
Федерации, высших

исполнительных
органов

государственной
власти субъектов

Российской
Федерации, местных

администраций

946 0104 1993338,48
1473759,5

1
74 1993338,48 100

Расходы на выплаты
персоналу

государственных
(муниципальных)

органов

946 0104
012010019

0
120 1609934,00

1253696,7
6

78 1609934,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0104
012010019

0
240 373426,00 217206,75 58 373426,00 100

Уплата налогов,
сборов и иных

платежей
946 0104

012010019
0

850 7000,00 2856,00 41 7000,00 100

Расходы за счет
субвенции на

осуществление
переданных органам

местного
самоуправления в
Республике Крым

отдельных
полномочий

Республики Крым в

946 0104 716007140
0

240 1544,00 0 0 1544,00 100

4

сфере
административной
ответственности

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных

органов и органов
финансового
(финансово-
бюджетного)

надзора

946 0106 120642,00 116000,00 96 120642,00 100

Межбюджетные
трансферты
бюджетам

муниципальных
районов из бюджетов

поселений на
осуществление части

полномочий по
решению вопросов

местного значения в
соответствии с
заключенными

соглашениями (по
внешнему контролю)

946 0106
711008530

0
540 120642,00 116000,00 96 120642,00 100

Мобилизационная и
вневойсковая

подготовка
946 0203 157610,00 120437,14 76 157610,00 100

Расходы на выплаты
персоналу

государственных
(муниципальных)

органов

946 0203
731005118

0
120 148521,00 120437,14 81 148521,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0203
731005118

0
240 9089,00 0,0 9089,00 100

Дорожное хозяйство,
дорожные фонды

946 0409
742008510

1
228714,14 0,0 228714,14 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0409
742008510

1
540 228714,14 0,0 228714,14 100

Другие вопросы в
области

национальной
экономики

946 0412 241053,00 0,0 241053,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0412
741012555

0
240 158000,00 0,00 158000,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

946 0412 741012556
0

240 280000,00 0,00 280000,00 100

5

нужд
Жилищно-

коммунальное
хозяйство

946 0500 1121731,00 146431,00 13 1121731,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0502
062012026

0
240 97557,00 97557,00 100 97557,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0503
061012018

0
240 100000,00 100000,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0503
061022020

0
240 90000,00 90000,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0503
731002565

0
240 800000,00 800000,00 100

Межбюджетные
трансферты

946 0503
731008540

0
540 34174,00 34174,00 100 34174,00 100

Культура,
кинематография

946 0804
715002152

0
50000,00 37859,00 76 50000,00 100

Иные закупки
товаров, работ и

услуг для
государственных
(муниципальных)

нужд

946 0804
715002152

0
240 50000,00 37859,00 76 50000,00 100

Итого 4845238,62
2693537,9

9
56 4845238,62 100

11Выполнение плана по расходам бюджета выполнено на 56 %, это обусловлено тем, что еще
ряд бюджетных обязательств не исполнены в полном объеме. До конца года прогнозируется
выполнение расходной части бюджета на 100 %.
                Итоги социально-экономического развития поселения за 2018 год
Задача администрации поселения - это исполнение полномочий, предусмотренных   в ФЗ- №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного в  Российской Федерации»,  Уставом
поселения по обеспечению деятельности местного самоуправления.
       Эти  полномочия  осуществляются  путем  организации  повседневной  работы
администрации  поселения,  подготовке  нормативных  документов,  в  том  числе  для
рассмотрения Советом депутатов, проведения встреч с жителями поселения, осуществления
личного приема граждан главой поселения и муниципальными служащими,  рассмотрения
письменных и устных обращений.
        Для граждан это важнейшее средство реализации, а порой и защиты их прав и законных
интересов, возможность воздействовать на принятие решений на местном уровне.
Вся работа администрации – это забота о населении. Если люди к нам обращаются, значит
надеются на помощь и мы делаем все возможное для решения этих вопросов.
Администрацией поселения ряд комплексных мер по обеспечению устойчивого социально
экономического  развития  поселения, ведется  работа  по  увеличению   доходной  части

6

бюджета, усиление контроля за эффективным расходованием бюджетных средств, проводим
работу с хозяйствующими субъектами поселения для обеспечения полноты поступлений в
бюджет поселения от неналоговых перечислений. Проводится анализ и контроль платежей.

В  поселении  имеются  два  объекта  недвижимого  имущества  состоящие  в
Госкомрегистре РК на учете, как бесхозное, по истечении года с момента постановки данного
имущества на учет, поселение обратилось в суд для признания права собственности, но пака
данная  работа  по  признанию  имущества  бесхозным  результата  не  дала,  суды  постоянно
переносятся по различным причинам.

Для  обеспечения  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  населенных
пунктов поселения выделено нежилое помещение по договору безвозмездного пользования
для  размещения  пожарного  депо,  постоянно  проводится    разъяснительная  работа  с
населением о мерах предосторожности в пожароопасный период.

Инвестиционная политика
  Основными задачами инвестиционной политики является создание условий для развития
инвестиционной  деятельности,  мобилизации  имеющихся  и  привлечении  инвестиционных
ресурсов в реальный сектор экономики.

Основу  экономики  поселения  составляет  сельскохозяйственные  предприятия  и
субъекты  малого  предпринимательства,  розничной  торговли  и  другие.  Конкуренция  в
поселении слабо развита, в связи с малым наличием предприятий и отсутствием крупных
торговых сетей. В структуре малого бизнеса в разрезе видов экономической деятельности
основную долю занимает производство сельскохозяйственной продукции.
Демография

Кардинальных  изменений  в  демографии  Долинненского  сельского  поселения  не
наблюдается  на  протяжении  нескольких  лет.  Трудоспособное  население  в  целом  по
количеству остается постоянным.

Социальная поддержка населения
Принимается  муниципальная  программа  «Адресная  социальная  помощь»  в  целях
осуществления социальной поддержки семей, детей, граждан пожилого возраста, инвалидов
и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, основные действия направлены на:
- Предоставление единовременной материальной помощи;
- Помощь в сборе документации на предоставление субсидий;
- Помощь в сборе документации на предоставление гуманитарного угля.
Оказывается, помощь в закреплении социальных работников за нуждающимися гражданами;
Молодёжная политика
Приоритетные направления молодёжной политики включают в себя:
- поддержку молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации;
- работу с молодыми семьями;
- профилактику табакокурения, алкоголизма, наркомании в молодежной среде;
Правоохранительная деятельность
Направлена  на  содействие  укомплектованию  кадрами  и  повышение  профессионализма
сотрудников  ОВД;  на  территорию  поселения  работает  участковый  уполномоченный,  на
территории  поселения  выделено  по  договору  безвозмездного  пользования  нежилое
помещение  для  размещения  участкового  инспектора.  Проводится  профилактика
правонарушений, алкоголизма, наркомании среди населения.

	298450 Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Долинное, ул. Ленина, 30 тел/факс: (06554) 7-56-60тел.75-6-60
	e-mail: dolinnoe@inbox.ru; dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 637
	от 12.10.2018 г. с. Долинное
	АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Предварительные итоги
	Исполнение по расходам за 9 месяцев 2018 года
	Итоги социально-экономического развития поселения за 2018 год
	Инвестиционная политика
	Демография
	Социальная поддержка населения
	Молодёжная политика
	Правоохранительная деятельность